2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 118/2011.

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 118/2011, e DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo tem por objetivo o aditamento do contrato supra, ficando prorrogada sua vigência até a data de 03 de outubro de 2013, conforme Cláusula Quinta do ajuste.
CLÁUSULA SEGUNDA:

Fica alterado o valor primitivo do contrato, ante a supressão quantitativa dos seguintes itens:

	Item
	Software
	Valor

	10
	Licença Ambiental e Florestal
	R$189,00 (mensais)

	11
	Licitações
	R$ 399,00 (mensais)

E ante a adição quantitativa dos seguintes itens:

	Software
	Valor

	PORTAL TRANSPARÊNCIA
	R$ 750,00 (mensais)

	CONTROLE DE DOCUMENTOS
	R$ 180,00 (mensais)

CLÁUSULA TERCEIRA:
Pela implantação dos softwares adicionais ao contrato original será paga uma parcela no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

CLÁUSULA QUARTA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 31 de março de 2013
____________________                                 ________________________

DERLY HELDER                                             Digifred Informática Ltda
Contratante                                                      Contratado

Testemunhas:

___________________                                  _____________________

 CPF:

       CPF: